
Proponente: 34.B  
Proposta: 2018/82

 

del   14/05/2018

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   754

del  16/05/2018

APPALTI CONTRATTI E SEMPLIFICAZIONE 
AMMINISTRATIVA

Dirigente: MONTAGNANI Dr. Roberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DEGLI  INTERVENTI  DI  RIPARAZIONE  CON 
RAFFORZAMENTO  LOCALE  DELLA  PALESTRA  AFCENTE  PARTE 
DEL  COMPLESSO  SCOLASTICO  "V.  AGOSTI".  RETTIFICA  DELLA 
DETERMINA  DI  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  DI  GARA 
PREPOSTA ALL'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA APERTA.



OGGETTO:AFFIDAMENTO DEGLI  INTERVENTI  DI  RIPARAZIONE  CON 
RAFFORZAMENTO LOCALE DELLA PALESTRA FACENTE PARTE DEL COMPLESSO 
SCOLASTICO  “V.  AGOSTI”.  RETTIFICA  DELLA  DETERMINA  DI  NOMINA  DELLA 
COMMISSIONE  DI  GARA  PREPOSTA  ALL’ESPLETAMENTO  DELLA  PROCEDURA 
APERTA.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  ID  n.  42  del  15/03/2018,  legalmente 
esecutiva, è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di cui in oggetto, 
da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., 
secondo valutazione effettuata da apposita Commissione nominata ai sensi dell’art. 
77 dello stesso Decreto e del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei 
Contratti;

 con Provvedimento Dirigenziale R.U.D. n. 332 del 03/04/2018 è stato approvato il 
provvedimento  a  contrarre  dell’intervento  di  cui  in  oggetto,  mantenendo  inalterato 
l'importo del quadro economico complessivo;

 l'importo complessivo dei lavori a base di appalto ammonta ad € 159.293,61 (diconsi 
centocinquantanovemiladuecentonovantatre/61)  oltre  IVA,  di  cui  €  153.205,96 
(diconsi  centocinquantatremiladuecentocinque/96)  per  lavori  a  corpo  soggetti  a 
ribasso di gara ed € 6.087,65 (diconsi seimilaottantasette/65) per oneri di sicurezza 
non  soggetti  a  ribasso  di  gara,  con  percentuale  di  incidenza  della  manodopera 
sull'importo complessivo delle opere in appalto, quantificata nel 60,36%.

Rilevato che:

-  con  Provvedimento  Dirigenziale  R.U.A.D.  n.  734  dell’11/05/2018  veniva  nominata  la 
Commissione di gara dell’appalto di cui in oggetto;

- per cause sopravvenute, si rende necessario modificare, a parziale rettifica e integrazione 
del succitato atto, la composizione della Commissione di gara come di seguito:

da:

Membri effettivi

Ing.  Ermes  Torreggiani  ,  Dirigente  del Servizio  Ingegneria  –  Edifici  –  Reti  e 
Infrastrutture - del Comune di Reggio Emilia , in qualità di Presidente di gara;

P.I. Giuseppe Beltrami, Funzionario Tecnico del Servizio Ingegneria – Edifici - Reti e 
Infrastrutture - del Comune di Reggio Emilia,  in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento e membro esperto interno;

Arch. Giorgia Lombardini, Funzionario Tecnico del Servizio Ingegneria – Edifici – Reti 
e Infrastrutture - del Comune di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto interno e 
Segretario Verbalizzante delle sedute riservate.

A:



Membri effettivi

Ing.  Ermes  Torreggiani  ,  Dirigente  del Servizio  “Ingegneria  e  Manutenzioni”  (ex 
Ingegneria – Edifici – Reti e Infrastrutture) del Comune di Reggio Emilia , in qualità di 
Presidente di gara;

P.I. Giuseppe Beltrami, Funzionario Tecnico del Servizio “Ingegneria e Manutenzioni” 
(ex Ingegneria – Edifici - Reti e Infrastrutture) del Comune di Reggio Emilia, in qualità 
di Responsabile Unico del Procedimento e membro esperto interno;

Geom  Angelo  Fornaciari,  Funzionario  Tecnico  del  Servizio  “Ingegneria  e 
Manutenzioni” (ex Ingegneria – Edifici – Reti e Infrastrutture) del Comune di Reggio 
Emilia, in qualità di membro esperto interno e Segretario Verbalizzante delle sedute 
riservate.

Visti  i  curricula dei  membri  della Commissione così  rettificata,  allegati  quale parte 
integrante al presente atto. 

Attesa la competenza del Dirigente all'adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 D. 
Lgs. 267/2000 s.m.i.

Richiamato  il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 22519/267 dell’ 01/12/2010 e ss.mm.ii. 
ed in particolare alla Sezione A - 'Organizzazione,  gli  artt.  3 “Atti d'Organizzazione” e 14 
"Competenze e responsabilità dirigenziali”;

DETERMINA

1. di  rettificare  come  sopra  esposto,  il  precedente  Provvedimento  di  nomina  della 
Commissione R.U.A.D. n. 734 dell’11/05/2018;

2. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo del Committente” nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del Comune di Reggio Emilia ai sensi dell'art. 29 co. 1 
del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.

            Il Dirigente
 Dott. Roberto Montagnani

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 


	Proponente: 34.B
	Proposta: 2018/82
	del 14/05/2018
	
	APPALTI CONTRATTI E SEMPLIFICAZIONE AMMINISTRATIVA
	Dirigente: MONTAGNANI Dr. Roberto
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2018-05-16T06:54:52+0000
	MONTAGNANI ROBERTO




